Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 44/2015
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que envie oficio à COPASA cobrando solução e solicitando a máxima urgência em resolver o problema da falta de água no bairro Parque dos Pássaros, principalmente no período da tarde, quando os moradores estão chegando em casa após um longo e cansativo dia de serviço braçal e desejam utilizar a água para banhos, alimentação, dentre outros.
Aproveitamos o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 10 de julho de 2015